Протокол № 21
Общего собрания членов Ассоциации саморегулируемой организации
«Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»
Дата проведения собрания: 24 апреля 2020 г.

Место проведения собрания: 129085, Москва, Проспект Мира, д. 95, стр.1, 12 этаж.
Время проведения собрания: 11.00-12.30

Присутствовали:

1. 483 представителей членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (список участников общего собрания - приложение № 1);
2. Председательствующий - президент Ассоциации СРО «Центризыскания» В.И.Пасканный;

3. Секретарь собрания – генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» А.А.Супрович;

4. Вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания» А.В. Антипов;

5. Вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Н.А. Чайка;
6. Член Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» А.В. Акимов;
7. Член Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» Е.Ю. Волкович;
8. Член Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» С.Н. Каназаков;

9. Член Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» Д.Б. Чепикова;

10. Сотрудники исполнительного органа Ассоциации СРО «Центризыскания».

На дату проведения общего собрания количество членов Ассоциации СРО «Центризыскания» составляет 726 членов - юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. К началу заседания общего собрания в 11.00 ч. зарегистрировано 483 участника собрания с правом голоса, получивших на руки мандаты для открытого голосования. Таким образом, на собрании присутствуют представители 483 члена Ассоциации СРО «Центризыскания» из 726, что составляет 66,5 % от общего числа членов Ассоциации СРО «Центризыскания».
Кворум для принятия решений имеется, общее собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Полномочия представителей членов Ассоциации СРО «Центризыскания» проверены.
1. Открыл общее собрание членов Ассоциации СРО «Центризыскания» президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный Владимир Иванович (председательствующий).
1.1. Председательствующий сообщил о том, что он назначил секретарем общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович Александра Анатольевича.

2. СЛУШАЛИ: Пасканного В.И., который предложил избрать счетную комиссию общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» в составе:

1. Тихоновская Елена Иосифовна – заместитель генерального директора - главный бухгалтер Ассоциации СРО «Центризыскания»;
2. Олейник Юрий Сергеевич – советник генерального директора Ассоциации СРО «Центризыскания»;
3. Грицай Максим Владимирович – начальник Отдела обеспечения деятельности Ассоциации СРО «Центризыскания»;
4. Орлова Галина Петровна – офис-менеджер Отдела обеспечения деятельности Ассоциации СРО «Центризыскания»;
5. Стрельцов Александр Валерьевич – председатель контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания»;
6. Сапиро Виктория Борисовна – главный эксперт группы контроля за соответствием условиям членства Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания»;
7. Пазникова Владлена Ивановна – ведущий специалист группы контроля за соответствием условиям членства Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания».
В голосовании приняли участие: 480
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 480. «ПРОТИВ» 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.

РЕШИЛИ: избрать счетную комиссию общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» в составе:
1. Тихоновская Елена Иосифовна – заместитель генерального директора - главный бухгалтер Ассоциации СРО «Центризыскания»;
2. Олейник Юрий Сергеевич – советник генерального директора Ассоциации СРО «Центризыскания»;
3. Грицай Максим Владимирович – начальник Отдела обеспечения деятельности Ассоциации СРО «Центризыскания»;
4. Орлова Галина Петровна – офис-менеджер Отдела обеспечения деятельности Ассоциации СРО «Центризыскания»;
5. Стрельцов Александр Валерьевич – председатель контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания»;
6. Сапиро Виктория Борисовна – главный эксперт группы контроля за соответствием условиям членства Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания»;
7. Пазникова Владлена Ивановна – ведущий специалист группы контроля за соответствием условиям членства Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания».

3. СЛУШАЛИ: Пасканного В.И., который озвучил участникам общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» следующую повестку дня, утвержденную Правлением Ассоциации СРО «Центризыскания»:
1. Рассмотрение результатов деятельности Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2019 год:

1.1. Отчет правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2019 год;

1.2. Отчет генерального директора Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2019 год;

2. Рассмотрение отчета ревизионной комиссии и годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2019 год;

3. Об утверждении ежегодного целевого взноса для аккумулирования средств на оплату членских взносов в национальное объединение в соответствии с действующим законодательством РФ;

4. Утверждение сметы Ассоциации СРО «Центризыскания» на 2020 год;

5. О внесении изменений в документы Ассоциации СРО «Центризыскания»;

6. Об исключении из членов Ассоциации СРО «Центризыскания» в связи с неуплатой членских взносов.
Вопросы повестки дня и итоги голосования:

Первый вопрос повестки дня:

1.1. СЛУШАЛИ: Пасканного В.И., который огласил присутствующим отчет правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2019 г. (приложение № 2) и предложил его утвердить.
В голосовании приняли участие: 483
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 483. «ПРОТИВ» 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.

РЕШИЛИ: утвердить отчет правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2019 г. (приложение № 2).
1.2. СЛУШАЛИ: Супрович А.А., который озвучил присутствующим отчет генерального директора Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2019 г. (приложение № 3) и предложил его утвердить.

В голосовании приняли участие: 483

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 483. «ПРОТИВ» 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.

РЕШИЛИ: утвердить отчет генерального директора Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2019 г. (приложение № 3).
Второй вопрос повестки дня:
СЛУШАЛИ: Супрович А.А., который огласил присутствующим отчет ревизионной комиссии и годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2019 год (приложение № 4) и предложил их утвердить.
В голосовании приняли участие: 483

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 483. «ПРОТИВ» 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.

РЕШИЛИ: утвердить отчет ревизионной комиссии и годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2019 год (приложение № 4).
Третий вопрос повестки дня:

СЛУШАЛИ: Супрович А.А., который предложил утвердить ежегодный целевой взнос для аккумулирования средств на оплату членских взносов в Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации (НОПРИЗ) в соответствии с действующим законодательством РФ, в прежнем размере, установленном решением Съезда НОПРИЗ от 26 апреля 2019 года – 6500 рублей с организации или ИП – члена СРО.
В голосовании приняли участие: 483

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 483. «ПРОТИВ» 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.

РЕШИЛИ: утвердить ежегодный целевой взнос для аккумулирования средств на оплату членских взносов в Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации (НОПРИЗ) в соответствии с действующим законодательством РФ, в прежнем размере, установленном решением Съезда НОПРИЗ от 26 апреля 2019 года – 6500 рублей с организации или ИП – члена СРО.
Четвертый вопрос повестки дня:
СЛУШАЛИ: Супрович А.А., который предложил утвердить смету Ассоциации СРО «Центризыскания» на 2020 год (приложение № 5).
В голосовании приняли участие: 483

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 483. «ПРОТИВ» 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.

РЕШИЛИ: утвердить смету Ассоциации СРО «Центризыскания» на 2020 год (приложение № 5).
Пятый вопрос повестки дня:

СЛУШАЛИ: Акимова Н.А., который доложил о необходимости внесения изменений во внутренние документы Ассоциации СРО «Центризыскания» и предложил утвердить изменения внутренних документов Ассоциации СРО «Центризыскания», указанные в Листе изменений, вносимых во внутренние документы Ассоциации СРО «Центризыскания» от 24.04.2020 (приложение № 6).
В голосовании приняли участие: 483

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 483. «ПРОТИВ» 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.

РЕШИЛИ: утвердить изменения внутренних документов Ассоциации СРО «Центризыскания», указанные в Листе изменений, вносимых во внутренние документы Ассоциации СРО «Центризыскания» от 24.04.2020 (приложение № 6).
Шестой вопрос повестки дня:

СЛУШАЛИ: Акимова Н.А., который предложил в связи с неоднократной неуплатой членских взносов согласно пп.3 п.5.13 Устава, пп.3 п.5.5 Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (с изменениями от 20.09.2017) исключить из членов Ассоциации СРО «Центризыскания» следующие организации:

	№ в реестре членов
	Сокращенное наименование

	904
	ООО «Промфарм»

	917
	ООО "ПТСК"

	938
	ОАО «47 ЦПИИ»

а также установить для нижеперечисленных организаций шестидесятидневный срок (до 23.06.2020 00:00 (мск), по истечении которого решение об исключении названных организаций будет считаться вступившим в силу, в случае неоплаты данными организациями задолженности в полном объеме:
	№ в реестре членов
	Сокращенное наименование

	198
	ООО "Геодезическое сопровождение"

	383
	ООО "Карта-Мастер"

	406
	ООО "БТИ, землеустройство, оценка"

	559
	ООО «КАДАСТР-А»

	913
	ООО «Метан-Газ»

	952
	ООО «ОЛСИЗ НИДЕРЛАНДЫ (БРАЗИЛИЯ) Б.В.»

	957
	ООО "ОРБИТА"

	961
	ООО "Газремонт"

	1049
	ООО «Управляющая компания «Новый дом»

В голосовании приняли участие: 483

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 483. «ПРОТИВ» 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.

РЕШИЛИ: исключить из членов Ассоциации СРО «Центризыскания» следующие организации:

	№ в реестре членов
	Сокращенное наименование

	904
	ООО «Промфарм»

	917
	ООО "ПТСК"

	938
	ОАО «47 ЦПИИ»

а также установить для нижеперечисленных организаций шестидесятидневный срок (до 23.06.2020 00:00 (мск), по истечении которого решение об исключении названных организаций будет считаться вступившим в силу, в случае неоплаты данными организациями задолженности в полном объеме:
	№ в реестре членов
	Сокращенное наименование

	198
	ООО "Геодезическое сопровождение"

	383
	ООО "Карта-Мастер"

	406
	ООО "БТИ, землеустройство, оценка"

	559
	ООО «КАДАСТР-А»

	913
	ООО «Метан-Газ»

	952
	ООО «ОЛСИЗ НИДЕРЛАНДЫ (БРАЗИЛИЯ) Б.В.»

	957
	ООО "ОРБИТА"

	961
	ООО "Газремонт"

	1049
	ООО «Управляющая компания «Новый дом»

Председательствующий проинформировал о том, что все вопросы повестки дня рассмотрены, и объявил о закрытии очередного XXI Общего собрания Ассоциации СРО «Центризыскания».
Председательствующий

                          Пасканный В.И.
Секретарь

                  Супрович А.А.
PAGE
1